
О внесении изменений в решение маслихата от 14 января 2020 года № 366 "О 
бюджетах сел, сельских округов Карасуского района на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Карасуского района Костанайской области от 15 декабря 2020 года 
№ 452. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 21 декабря 
2020 года № 9644. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  и  Бюджетного кодекса Республики Казахстанстатьями 106 109-1
от 4 декабря 2008 года Карасуский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах сел, сельских округов Карасуского решение
района на 2020 - 2022 годы" от 14 января 2020 года № 366 (опубликовано 20 января 
2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 8889) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Айдарлинского сельского округа на 2020-2022 годы согласно
приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 18 404,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 663,2 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 15,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 14 726,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 18 404,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет села Жалгыскан на 2020-2022 годы согласно приложениям 4, 
5 и 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 18 893,3 тысячи тенге, в том числе по:



      налоговым поступлениям – 2 520,4 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 16 372,9 тысячи тенге;
      2) затраты – 18 893,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 20 599,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 017,8 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 18 581,2 тысяча тенге;
      2) затраты – 20 599,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Карамырзинского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 18 055,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 174,1 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 15 881,0 тысяча тенге;
      2) затраты –18 055,1 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Карасуского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 204 390,3 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 21 867,9 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 192,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 182 330,4 тысяч тенге;
      2) затраты –208 567,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4177,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4177,4 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Койбагарского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 17 457,2 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5 244,7 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 182,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 12 030,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 90 093,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 72 636,6 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 72 636,6 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Люблинского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 13 110,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 853,5 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 13,5 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 9 243,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 13 110,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет села Новопавловка на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 19 164,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 429,2 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 17 735,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 19 164,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 19



      "19. Утвердить бюджет Октябрьского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 133 769,8 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 17 411,8 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 9,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 116 349,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 189 169,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 55 399,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 55 399,4 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Ушаковского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 13 746,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 266,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 12 480,0 тысяч тенге;
      2) затраты –13 746,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 25
      "25. Утвердить бюджет Черняевского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 
год в следующих объемах:
      1) доходы –14 663,5 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 383,1 тысячи тенге;



      неналоговым поступлениям –20,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 260,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 14 663,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
      , , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в приложения 1 4 7 13 16 19 22 25 28 31 37
новой редакции согласно , , , , , , , , , ,  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии А. Ускумбаева
      Секретарь Карасуского районного маслихата С. Казиев

 

Приложение 1
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452

 

Приложение 1
к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет Айдарлинского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 18404,2

1 Налоговые 
поступления

3663,2

01 Подоходный 
налог

255,8

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

255,8

04
Налоги на 
собственность

3407,4

1 Налоги на 
имущество

82,4



3 Земельный 
налог

155,9

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3169,1

2
Неналоговые 
поступления

15,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4
Поступления 
трансфертов

14726,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

14726,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

14726,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 18404,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13004,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13004,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13004,2

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13004,2

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

5400,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 2
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452

 

Приложение 4
к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет села Жалгыскан на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 18893,3

1
Налоговые 
поступления

2520,4

01 Подоходный 
налог

1491,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1491,0



04 Налоги на 
собственность

1029,4

1
Налоги на 
имущество

14,4

3
Земельный 
налог

243,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

772,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

16372,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

16372,9

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16372,9

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 18893,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

12381,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

12381,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 12381,3



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12381,3

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

5400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1112,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1112,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1112,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1112,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 3
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452
Приложение 7



 к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 20599,0

1
Налоговые 
поступления

2017,8

01 Подоходный 
налог

291,5

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

291,5

04 Налоги на 
собственность

1726,3

1 Налоги на 
имущество

30,9

3 Земельный 
налог

42,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1653,4

2 Неналоговые 
поступления

0,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

18581,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

18581,2

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

18581,2

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 20599,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14210,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14210,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14210,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14210,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

5400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

989,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

989,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

989,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

989,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 4
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452

 

Приложение 13
к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет Карамырзинского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 18055,1

1 Налоговые 
поступления

2174,1

01
Подоходный 
налог

257,5

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

257,5

04 Налоги на 
собственность

1916,6

1 Налоги на 
имущество

25,1

3 Земельный 
налог

154,6

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1736,9



2 Неналоговые 
поступления

0,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

15881,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

15881,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

15881,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 18055,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

12655,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

12655,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12655,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12655,1



022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

5400,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 5
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452

 

Приложение 16
к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет Карасуского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 204390,3

1 Налоговые поступления 21867,9

01 Подоходный налог 9131,7

2 Индивидуальный подоходный 
налог

9131,7

04 Налоги на собственность 12736,2

1 Налоги на имущество 241,3

3 Земельный налог 976,1

4 Налог на транспортные средства 11518,8

2 Неналоговые поступления 192,0

01 Доходы от государственной 
собственности

192,0



5 Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

192,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 182330,4

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

182330,4

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

182330,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 208567,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42635,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42635,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42635,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37235,4

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

5400,0

04 Образование 70508,0



1 Дошкольное 
воспитание и 
обучение

67362,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67362,0

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

67362,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3146,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3146,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3146,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

70559,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

70559,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70559,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10173,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7900,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

193,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

52293,0

12 Транспорт и 
коммуникации

24865,3

1 Автомобильный 
транспорт

24865,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24865,3

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24865,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 4177,4

V I .  
Финансирование
дефицита (

4177,4



использование 
профицита) 
бюджета

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

4177,4

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4177,4

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4177,4

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4177,4

 

Приложение 6
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452

 

Приложение 19
к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет Койбагарского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 17457,2

1 Налоговые 
поступления

5244,7

01 Подоходный 
налог

801,4

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

801,4

04 Налоги на 
собственность

4443,3

1
Налоги на 
имущество

44,7

3 Земельный 
налог

390,0



4 Налог  на  
транспортные 
средства

4008,6

2 Неналоговые 
поступления

182,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

12030,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

12030,5

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12030,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 90093,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15801,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15801,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15801,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 15801,2



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1656,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1656,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1656,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1303,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

353,0

12 Транспорт и 
коммуникации

72636,6

1 Автомобильный 
транспорт

72636,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72636,6

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

72636,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-72636,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

72636,6

 

Приложение 7
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452

 

Приложение 22
к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет Люблинского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 13110,0

1
Налоговые 
поступления

3853,5

01 Подоходный 
налог

715,4

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

715,4

04 Налоги на 
собственность

3138,1

1 Налоги на 
имущество

43,0

3
Земельный 
налог

97,8

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2997,3

2 Неналоговые 
поступления

13,5

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0



4 Поступления 
трансфертов

9243,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

9243,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

9243,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 13110,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

12692,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

12692,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12692,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12692,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

418,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

418,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

418,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

418,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 8
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452

 

Приложение 25
к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет села Новопавловка на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 19164,2

1 Налоговые 
поступления

1429,2

01 Подоходный 
налог

161,2

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

161,2



04 Налоги на 
собственность

1268,0

1
Налоги на 
имущество

24,1

3
Земельный 
налог

45,3

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1198,6

2 Неналоговые 
поступления

0,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

17735,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

17735,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

17735,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 19164,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13706,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13706,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 13706,2



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13706,2

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

5400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

58,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

58,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

58,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 9
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452
Приложение 28



 к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 133769,8

1 Налоговые поступления 17411,8

01 Подоходный налог 6115,2

2 Индивидуальный подоходный 
налог

6115,2

04 Налоги на собственность 11296,6

1 Налоги на имущество 411,4

3 Земельный налог 710,2

4 Налог на транспортные средства 10175,0

2 Неналоговые поступления 9,0

01
Доходы от государственной 
собственности

9,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

9,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 116349,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

116349,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

116349,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 189169,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27948,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27948,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27948,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27948,0

04 Образование 61548,8

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

60081,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60081,0

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

60081,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1467,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1467,8

Организация 
бесплатного 



005

подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1467,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10436,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10436,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10436,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3071,8

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6565,0

12 Транспорт и 
коммуникации

89235,6

1 Автомобильный 
транспорт

89235,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89235,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

40453,0



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

48782,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-55399,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

55399,4

7 Поступления 
займов

48782,6

01
Внутренние 
государственны
е займы

48782,6

2 Договоры займа 48782,6

04

З а й м ы ,  
получаемые 
аппаратом акима
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48782,6

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

6616,8

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

6616,8

01
Остатки  
бюджетных 
средств

6616,8



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

6616,8

 

Приложение 10
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452

 

Приложение 31
к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет Ушаковского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 13746,0

1 Налоговые 
поступления

1266,0

01
Подоходный 
налог

42,4

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

42,4

04 Налоги на 
собственность

1223,6

1 Налоги на 
имущество

15,5

3 Земельный 
налог

44,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1614,1

2
Неналоговые 
поступления

0,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4
Поступления 
трансфертов

12480,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

12480,0



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12480,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 13746,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13133,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13133,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13133,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13133,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

613,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

613,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 613,0



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

613,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 11
к решению Карасуского

районного маслихата
от 15 декабря 2020 года

№ 452

 

Приложение 37
к решению маслихата
от 14 января 2020 года

№ 366

Бюджет Черняевского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 14663,5

1 Налоговые 
поступления

1383,1

01 Подоходный 
налог

171,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

171,0

04 Налоги на 
собственность

1212,1

1
Налоги на 
имущество

24,4



3 Земельный 
налог

86,2

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1101,5

2
Неналоговые 
поступления

20,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4
Поступления 
трансфертов

13260,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13260,4

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13260,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 14663,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13483,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13483,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13483,5

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13483,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1180,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1180,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1180,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1180,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


